เจริญทําใหมีความตองการใชพลังงานมีอัตราสูงขึ้นอยางตอเนื่อง เฉพาะในปพุทธศักราช 2545 มี

การใชพลังงานทั่วโลกคิดเปนปริมาณ 10,781 พันลานตันเทียบเทาน้ํามันดิบ ซึ่งหากยังมีการใช

พลังงานเทียบเทาปพุทธศักราช 2544 และยังไมมีการคนพบแหลงน้ํามันใหมทั่วโลกจะมีพลังงาน

น้ํามันใชไดเพียง 20 ป (BP Statistical Review of World Energy, 2002)

ในปพุทธศักราช 2546 พบวาประเทศไทยมีการใชพลังงานภายในประเทศรวมทั้งสิ้น

เทียบเทาน้ํามันดิบ 56,289 พันตัน (กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษพลังงาน, 2547)

เพิ่มข้ึนจากปพุทธศักราช 2545 คิดเปนรอยละ 6.2 และยังเปนการใชพลังงานสูงขึ้นอยางตอเนื่อง

กวาปที่ผานๆ มา เปนปที่ 5 ในจํานวนของการใชพลังงานในประเทศเปนการจัดหาพลังงานจาก